t

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Ci3cipsl dsMunGamara

Protocolo

/ J(M
horas

sm ■ ; I 0^Recebido

HorárioJ

Rúfarida'

kRAMUA//

Fis

SI
?^A

Constou no Expediente da
Sessão Ordinária de

I OS/ iJoM^

/
Presidente da CMNV-ES

INDICAÇÃO N° 86 /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVAVENÉCIA-ES

^ it o;
o a

■ra c

°|2'
(TJ

• - £"
E

0.
!U UJ

o vereador Damião Bonomette da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagrmdes, calçamento e iluminação por cerca de
200 metros finais da Rua Glacir até a Rua Avico Delevedove - Intermediação do Bairro
Margareth/Diadema, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Os investimentos em infi:a-estrutura nas comunidades são importantes para promover urna
meíjipr qualidade, de vida aos moradores, além de tomar os espaços públicos mais
prgàriizádos, bpriitos e seguros.

As iiíiperféições e os buracos são constantes, problema este que vem se arrastando a longa
data. Nó período de chuvas, a lama inviabiliza a entrada e saída de veículos é
dèslòcámehtP dos moradores. Além da falta de iluminação que traz risco aos que transitam
pelas vias, trazendo insegurança.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 -httD://wwv>/.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

0000/00/00/-2022/03/08-225/Documento1

t

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

09J
FIs

O

Assim, atendendo aos anseios dos moradores e das lideranças da região através de abaixo-
assinado (em anexo), inclusive de moradores do Assentamento Córrego Alegre que
utilizam as vias, solicito que seja viabilizada a implantação de calçamento e iluminação.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Vénécia, Estado do Espírito Santo, em 08 de março de 2022;
68° de Emancipação Política; 17® Legislatura.

BONOM

Vereador (PSB)
TE

o a

CS

■"2?; EnO

Ao DEL para iríduir no Expediente da próxima Sessão
Pienària Ordinária. .

tp'% i03/lfWd-'^Em

i ■ i"^ - ' '■ Presidente da CMNV-ES

I.. • m; "

i .ii. )■ [ 1 ;J.

.  .Üll i!

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venéoia-ES s1 - D 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 -http://w\Arw.cmnv.es.qov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

0000/00/00/-2022/03/08-225/Documento1

Ao: Sr° Prefeito de Nova Venécia

Nós moradores do Assentamento Córrego Alegre solicitamos o

calçamento e iluminação da extensão da Rua Glacir ate a Ruá
Avicc/Delevedove /(^ojeto an^o)

/a>

Pis

Pva

<3

ÍJDm QUi
33 qB.

MA

5 . psfV^íi ^
6 ̂Á^rviLrk 6^—

8 ^yrriríO 00"^

Íq ̂ Xjui/ngy^4ikP h gS9-i?010

£11 Í2=

■^CXa^ ÇCi90€^'.n'^'^ ^ t

%
O Q.

i ü

O 3

5d
■o l!
(0 fí
O r

U <3 Ç
DU

13dn'iO~» 'B-AawuS gOj

^4 <A(^OU;7}y^ ^

■'~^m
MU'

'^ZlgDx>vv«^ v<'fA
21 ip) (Q\.yLU//wAÍf(2

j.S

2

ni. nk^.9Mr)
_  r-PF Q^9 .Zhj? ■

l/Clí^ú{^ ^Ãt^A/o 5y£ ̂  A 6 S"23-'^'^^r\ \V 9a/jj r^ . jt-S ̂ ..^1- - 0 ̂
25

26

27

28 2Qj^

29

30 CV/f Aq^

31

'MJMkO.
^r,ry^ >^jr)íKy cs\/YVf^M (

saat.-2—

rvO/Qc^ 7/4^ o-<gr^£a_ "9^ 5' 4^9^^-—i-^
ól2PjLr>-^

c
n

-
ü
-

c
n
C
O

c
n
K
)

c
n

c
n
o

C
O

c
»

C
D

c
n

-t
»-

C
O

N
O

Ji
-
o

C
O
C
D

C
O
C
O

C
O

C
O
C
D

C
O
c
n

C
O

Ji
»

C
O
C
O

C
O
N
)

\ \
t
A

\
o
^

i

O o =
3 13
"
C Q
)

P
u
b
l
i
c
a
d
o
 n
o
 á
t
n
o
 d
a

C
â
m
a
r
a
 M
u
n
i
c
i
p
a
l

Em
 \

\_
I.

D3
 1
^
1

9
-

Ao; Sr° Prefeito de Nova Venécia

Nós moradores dos Bairros Diadema e Diadema ii solicitamos o
calçamento e Iluminação da extensão da Rua Giaci ate a Rua Avico
Delevedove (projeto anexo)

6FIs

VE

PRA^O^

t-i ̂  ̂  |> «-<*— —

/('/fyy/'

'  I !■

fi| 1||S?
■Itj 5
o 3
c^o

■ã5
fo o.

= t"
o '31

■,' ^ li

12

13

'/€f14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
28

29

30

31